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INFO TELECOM shpk

Nr. Viti Ushtrimor
i AKTIVET
] = Dec 31,2012 Dec 31,2011
| Aktive Afatshkurtra i 4 -
1 Mjetet Monetare gjendje banke 51,546,019 19,674,751
giendje arke 22,143,221 10,141,695
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) garanci per impulse intekoneksioni(depozita) 323,137 213,137
b) Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 74,012,376 30,029,583
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme-kliente 19,564,579 4,350,820
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme Ortaku 12,000,000
¢) Instrumente te tjera borxhi tvsh e zbritshme 85,774 11,530,140
d) Instrumenta te tjera borxhi-debitore 12,585,293 8,294,580
Totali 44,235,646 24,175,541
4 Inventari
a) Lendet e para i -
b) Prodhimi ne proces -
c) Produkte te gatshme -
d) Malira per rishitje
e) Parapagesat per furnizime -
Totali -
5 Aktive Biologjike afatshkurter -
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje s
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 14,794,808 12,417,566
Total i Aktiveve Afatshkurtra ) 59,030,454 36,593,107
Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara -
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje =
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere -
¢) Llogari kerkese te arketueshme
Totali -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka e
b) Ndertesa (neto) -
c) Makineri dhe pajisje (neto) 6,336,567 6,147,626
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) -
Totali 6,336,567 6,147,626
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emriimire -
b) Shpenzimet e zhvillimit -
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale software IMB 125,543
Totali 125,543
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -
Totali i Aktiveve Afatgjata 6,462,110 6,147,626
TOTALI AKTIVEVE 139,504,941 72,770,316
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Nr.
Ref.

INFO TELECOM shpk
PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet

2 Huamarrjet

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme

Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve paga
c) Detyrimet tatimore sigurime +TAP+tatim fitimi
Totali

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra
Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b) Bonot e konvertueshme

Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata
Totali i pasiveve
Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali | aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimi | pashperndare
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali | Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti Ushtrimor

Dec 31,2012 Dec 31,2011
20,931,000 5,116,712
20,931,000 5,116,712
73,156,167 55,531,207

347,869 347,629
2,166,783 118,236
1,111,338
75,670,818 57,108,409
96,601,818 62,225,121
96,601,818 62,225,121
9,985,000 2,185,000.00
530,274 118,173

29,921 .
32,357,928 8,242,022
42,903,123 10,545,195
139,504,941 72,770,316
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INFO-TELECOM SHPK Shenime per Pasqyrat financiare

Mjete Monetare 2012
LEK
Deposita ne banke 51,546,019
Vlera ne Arke 22,143,221
GARANCI BANKARE per impulse interkoneksioni 323,137
74,012,376
Llogari Kerkesa te Arketueshme 2012
LEK
KLIENTE 19,564,579
4,350,820
Llogari Instrumenta borxhi 2012
LEK
SHTETI TVSH E ZBRITSHME gjendje 31.12.12 : 85,774
85,774
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
2012
LEK
ORTAKE 12,000,000
12,000,000
Llogari Instrumenta te tjera borxhi
2012
LEK
Debitore 12,585,293
12,585,293




INFO-TELECOM SHPK Shenime per Pasqyrat financiare

parapagime dhe shpenzime te shtyra

2012
LEK
shpenzime te shtyra (shpenzime per llogari te viti 2013) 14,794,808
14,794,808
Huamarrje afatshkurta 2012
LEK
OVERDRAFT RAIFFEISEN BANK 150.000 EUR 20,931,000
20,931,000
Te pagueshme ndaj punonjesve 2012
LEK
TE PAGUESHME PUNONIJES 347,629
347,629
Te pagueshme ndaj furnitoreve ’ 2012
LEK
FURNITORE 73,156,167
73,156,167
Detyrime Tatimore 2012
LEK
Sigurime shogerore DHJETOR 2012 122,794
Tatim mbi te Ardh. Personale te Punonj dhjetor.12 88,340
Detyrim per tatim mbi fitimin (per tu paguar) 1,955,649
2,166,783
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INFO-TELECOM SHPK
NIPT:K92402002P

Pershkrimi
Dec 31,2012 Dec 31,2011

Shitje sherbimesh interkoneksioni 3,656,264,580 1,074,293,740
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces - 2
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta s =
Materiale te konsumuara
Blerje te tjera
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt - 3,610,680,983 1,058,398,662
Shpenzimet e personelit - 8,036,933 5,357,722

Pagat - 7,285,500 3,564,891

Shpenzimet e sigurimeve shogerore - 751,433 500,531

Shpenzimet per personelin 1,292,300

Amortizimi dhe Zhvleresimet - 1,391,837 314,894
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 36,154,827 10,222,462
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 2 &
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare - -
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare C =
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 2,397 18,734
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit - 200,613 854,977
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare : - g
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 198,216 836,243
Fitimi (humbja) para tatimit 35,956,611 9,386,218
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,598,684 1,144,196
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 32,357,928 8,242,022
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INFO TELECOM SHPK

TE ARDHURA

shitje sherbime interkoneksioni
Sherbime interkoneksioni shitje brenda vendit (telefoni)
Sherbime interkoneksioni shitje jashte vendit (export SHERBIMI)
Autofatura Infotelecom (PER BLERJE IMPULSE JASHTE VENDIT)
interesa kreditore

TOTAL TE ARDHURA

SHPENZIME
Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Honorare Lek

komisione bankare

Sherbime Host

Shpenzime noteriale

shpenzime udhetimi

Taksa dhe tarifa vendore

shpenzime pritjeje

blerje impulse INTERKONEKSIONI furnitore vendas

blerje impulse INTERKONEKSIONI jashte vendit

Autofatura Infotelecom (PER BLERJE IMPULSE JASHTE VENDIT)
shpenzime te shtyra nga viti | kaluar impulse interkoneksioni
Shpenzime te shtyra impulse interkoneksioni 2013- furnitor Ote Global
Shpenzime te shtyra impulse interkoneksioni 2013 - furnitor Telecom Htalia
fatura blerje impulse interkoneksion le pasqyruara ne librat e blerjes 2013 ( Asc Nentor dhjetor 12)
Blerje kancelari

shpenzime postare

Sherbim kontabiliteti eksperti

qera dark fiber

sherbim interneti

SHERBIME AKEP (autoriteti | komunikimeve elektronike)
Shpenzime telefon mobile

Mirembaijtje riparime

Bonuse personeli Lek

RIKORRIGJIM SHPENZIME 2011 AKTI | KONTROLLIT PER TVSH Procesv.DATE 20.03.12
Gjoba dhe demshperblime Lek

Totali
Shpenzime te personelit ’
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Totali :
SHPENZIME AMORTIZIMI
SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA MATERIALE
SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA JOMATERIALE
Totali
DIFERENCA KURSI | KEMBIMIT
DIFERENCA NEGATIVE NGA KURSI | KEMBIMIT
Totali
Total SHPENZIME SHOQERIA

SHPENZIME TE PAZBRITSHME
Gjoba dhe deshperblime

RIKORRIG)IM SHPENZIME 2011 AKTI | KONTROLLIT PER TVSH Procesv.DATE 20.03,12
Totali

Rezultati Tatimor

FITIMI FISKAL MBI TE CILIN LLOGARITET TATIM FITIMI
TATIM MBI FITIMIN 10%
FITIMI NETO | SHOQERISE

Shenime per pasqyrat financiare
(Pasqyra e te ardhurave shpenzimeve)

viti 2012
LEK

30,014,299
1,840,470,459
1,785,779,822

2,397

3!555!2665977

viti 2012
LEK
2,312,222
4,100,515
1,143,098
549,136
926,381
50,170
125,001
13,724,669
1,785,779,822
1,785,779,822
12,417,566
(2,796,200)
(11,998,608)
11,388,063
168,781
109,702
205,000
1,827,900
76,850
180,000
2,263,653
40,500
175,000
22,019
8,205
3,610,680,983

viti 2012
LEK

viti 2012
LEK
1,385,931
5,906

1,391,837

viti 2012
LEK

LEK
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Shogqeria___INFOTELECOM SHPK

NIPTI_K92402002P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 1/%/20#2 Shtesa Pakesime 12/%1!2%)12
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 [Makineri paisje 5,116,712 5,116,712
4 [Mjete transporti 0
5 |Paisje kompjuterike 1,661,057 618,336 2,279,393
1 |Zyre 956,536 956,536
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,777,769 1,574,872 0 8,352,641
Amortizimi A.A.Materiale 20131
e : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 1[4/20112 Shtesa Pakesime 12‘%‘”2312
1 |Toka 0 0 0]
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,023,342 1,023,342
4 |Mijete transporti 0
5 |Paisje kompju 14 630,143 315512 945,654
1 |zyre 47 077 47,077
2 0
3 0
4 0
TOTALI 630,143 1,385,931 0 2,016,074
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
bt - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 1/%!20#2 Shtesa Pakesime 12/31/2012
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje vegla 5,116,712 1,023,342 4,093,370
4 [Mjete transporti- 0
5 |Paisje kompjuterike 1,030,914 618,336 315,512 1,333,738
1 |Zyre 956,536 47,077 909,459
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,147,626 1,574,872 1,385,931 6,336,567
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INFO-TELECOM SHPK

NIPT:K92402002P

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (METODA INDIREKTE) Dec 31,2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 35,956,611
Rregullime pér: -
Amortizimin 1,391,837
Humbje nga kémbimet valutore —
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme ngaaktivite - 22,437,348
Rritje/rénie né tepricén inventarit -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 34,376,697
MM té pérfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar 3,598,684
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 45,689,114
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese =
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,574,872
Blerje Aktive afatjata jo materiale 131,450
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar -
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 1,706,322
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
Dividendét e paguar -
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare -
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 43,982,793
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 30,029,583
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 74,012,376
ADMINISTRATORI
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INFOTELECOM SHPK

NIPT: K92402002P Pasqyre Nr.3
VITI 2012
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15[Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tiera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport _[Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive
31(Sherbimi Telekomunikacion 3,656,266,977
32|Sherbimi___|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi [te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 3,656,266,977

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke 1

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke 1

Me page me te larte se 91.475 leke 2
Totali 6

Administratori
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